i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH M3MEHCHHA B PEIICHHE MacIMxara paioHa umeHd ["abura Mycpenosa ot 25
nexadps 2017 roga Ne 17-7 "O Gromkere HOBOCENBCKOrO CEILCKOTO OKpyTa paifOHa HMEHH
I'abura Mycpenosa Ha 2018-2020 romsr"

Pemenne macnuxara paitona nmenu ['abura MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoi obmactu oT
11 ampens 2018 roma Ne 23-3. 3apeructpupoBaHo JlemapTaMeHTOM IOCTHUIIUMHU
Cesepo-Kazaxcranckoii oonactu 3 mast 2018 roga Ne 4699

B cootBercTBHM co cratbsimu 106, 109-1 bromxerHoro koaekca Pecnybnuku Kazaxcran
ot 4 nexabps 2008 roxa, noanmynkroMm 1) mynkra 1 crtateu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran
23 guBaps 2001 roga "O MecTHOM roCcyIapCTBEHHOM YMNPABICHUH M CAMOYNPAaBICHHUHU B
Pecny6nuke Kazaxcran", waciauxat pailona wumMeHu [abuta Mycpenosa
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu PEHIJI:

1. BHectu B pemeHue Maciuxarta palioHa uMmeHu [abuta MycpemnoBa
Cesepo-Kazaxcranckoit obnactu ot 25 npekabps 2017 roma Ne 17-7 "O Owomxere
HoBocenbckoro cenbckoro okpyra paiiona umenu ['abura Mycpenosa Ha 2018-2020 roasr" (
3aperucTpupoBaHo B PeecTtpe rocyaapCTBEHHON pErucTpalui HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX
akToB moj Ne 4549, onyb6nukoBano 1 deBpans 2018 roga B DTalloHHOM KOHTPOJIBLHOM OaHKe
HOPMaTUBHBIX MPaBOBBIX akTOB PecnyOnuku KazaxcTan B 3JIEKTPOHHOM BHUJIE) CIEAYIOIIEE
MU3MEHEHHUE:

MYHKT | U3JI0KUTH B CIEYIONIEH PEIAKIIUN:

"1. YTBepaute OromxeT HOBOCEIBCKOTO CENbCKOr0 OKpyra pailoHa mMenu ['abuta
MycpenoBa Ha 2018-2020 roasl coriacHO NPUIOKEHUSIM 1, 2 1 3 K HACTOSIIIEMY PEIICHUIO
COOTBETCTBEHHO, B TOM uuncie Ha 2018 roa B cienyromux oobemax:

1) moxoasl — 14 896 ThICSY TEHre, B TOM YHUCIIE TI0:
HaJIOTOBBIM ITOCTYIJIEHUAM — 3 353 ThICSY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIM MOCTYILIEHUSIM — 0

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO KanuTaia — 0;
MOCTYIIEHUS TpaHchepToB - 0;

2) 3aTpaThl — 14 896 ThICsAY TEHTE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBaHue — 0, B TOM YHUCIIE:
OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canp/0 10 ornepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0, B TOM 4YHCIIE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB - 0;
5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — O;



6) dbunancupoBanue AeduiuTa (MCoap30Banue npoduimra) 6romkera — 0:
NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0
roramenue 3aiiMoB — 0;
UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOIKETHBIX cpencTB - 0.".
[Ipunoxxkenue | K yka3aHHOMY PELICHUIO M3JI0KUTh B HOBOW PENAKIIMH, COIVIACHO
NPWIOKEHHUS K HACTOSALLEMY PELIEHUIO.

2. Hacrosimee pemenne BBoautcs B nevicteue ¢ 1 suBaps 2018 rona.

Ipencenarenr XXIII ceccun

Macanxara paioHa HMEHH
p A. Hypmaranb6erosa

TI'abura MycpemnoBa
CeBepo-Ka3zaxcTaHCKoi 001acTi

Cekperapb Macanxara

alOHa HMEHH

b E. AnninsbexoB
TI'abuta MycperoBa

CeBepo-KazaxcTaHCKo# 00acTv

IIpniio>xeHne K pelIeHUI0 PalilOHHOI0 Macauxara
ot 11 ampens 2018 roga Ne 23-3

[Ipunoxenue 1 k penieHnIo palOHHOTO Maciuxara
ot 25 nexabps 2017 roga Ne 17-7

Bromker Ha 2018 rox HoBocembckoro cerbCKoro okpyra paona mmenu I'abura
Mycpenosa

Cymma
Kareropus Knacc Ilonknacc ~ HammeHnoBanue (TBICSUY
TEHTE)
1. Jloxobl 14 896
1 Hanorossie noctymieHus 3353
1 1 [TomoxoaHbBIA HAJIOT 511
1 1 2 WNuauBuayanbHBIA IOJIOXOAHBIN HAIOT 511
1 4 0 Harnoru Ha cO6CTBEHHOCTH 2 842
1 4 1 Hanoru nHa umymiectso 2
1 4 3 3eMelNbHbIN Hajor 587
1 4 4 Hanor Ha TpaHCOpTHBIE CpeACTBA 2253
2 0 0 Henanorossle noctynnenus 0
3 0 0 [TocTynnenus ot mpoiaku OCHOBHOTO KalKuTaia 0
4 0 0 [Moctynnenns Tpancdepros 11543
4 ) TpanchepTsl W3 BBIECTOANMX OPraHOB 11543
TOCYAapCTBEHHOTO YIPaBICHUS
4 ) 3 TpancdepTsl U3 paiioHHOTO (TOpoJa 00JIACTHOTO 11 543
3HaYCHUs) OIOKETa
4 2 3 CyOBeHIuun 11543
@yukiuoHanbHas OyHKIMOHAIBHAS Cymma
VYupexxnenne [Iporpamma HanmeHoBaHue (TBICSY

rpymma o mmna
124 APy TEHTE)



01
1
124
001
07
2
124
3
124
008
13
9
124
040

2.3aTpatsl

locynapcTBeHHBIE yCITyrH OOIIETO
Xapakrepa

[IpencraBurenbHbIE, UCIIOIHUTEBHBIE
W Jpyrue OpraHBl, BBINOJHSIOIINE
obme (QYHKIUK TOCYOapCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUA

AnmapaTr akuMa ropoja pailoHHOTO
3HAUEHUs], CeNa, MOCENKa, CEIBbCKOro
OKpyTa

o0ecleyeHunIo
akuMa  ropoja
pafOHHOTO 3HAYEHUs, Ceya, MOCesKa,
CEIBCKOTO OKpyTa

Yenyru mno
eI TeIbHOCTH

JKunuimno-KoMMyHaIbHOE X03IHCTBO
KomMmyHansHOe X034HCTBO

Anmapar akuma ropojga paiOHHOTO

3Ha4YEHUs, Cella, IOCENIKa, CEJbCKOTO
OKpyra

bnaroycTpoiicTBO  HaceJIeHHBIX
ITyHKTOB

AnmapaTr akuMa Tropoja pailoHHOTO
3HAUEHUSs], CeNa, MOCENKa, CEIbCKOro
OKpyra

OcBemleHne yJull B HAacelEHHBIX
ITyHKTax

IIpoune
IIpouune

AmnmapaTr akuMa ropoja pailoHHOTO

3HA4YCHHUS, Cella, IOCEINIKa, CEeJBCKOTO
OKpyTa
Peanuszanus meponpusTHil s

pelIcHUS BOMPOCOB O0O0yCTpOICTBA

HACCJICHHBIX ITyHKTOB B PEallU3aIldio
MEp 0 COJCHCTBHIO IKOHOMUUECKOMY
pa3BUTHUIO PErHOHOB B paMKax

IIporpamMMbl pa3BUTHS PETHOHOB [0
2020 roga

3. Yucroe OIOKETHOE KPESAUTOBAHHE
BroxeTHbIe KpeauThI
[Moranrenue OIOIKETHBIX KPETUTOB

4. Canpmo mo omepamusiM C
(bHHaHCOBBIMH AKTHUBaMHU

[Ipnobperenne GHUHAHCOBBIX aKTHBOB

Iloctynnenuss  oT  HOpoJaxu
(hMHAHCOBBIX AKTHBOB rOCYIapPCTBA

5. dedurur (mpodunut) Oromxera

14 896

13239

13 239

13239

13 239

1157
337

337

337

820

820

500
500

500

500



6. ®unancupoBanue pedunura (0
HCIIOJIh30BaHUE MPOoduUIITa) OI0IKETa

[Toctynnenue 3aitMoB 0
Iloranrenue 3aiiMoOB 0

HcnonpzyemMble OCTaTKH OIOJKETHBIX 0

CpencTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun Pecriyonuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



