

О внесении изменения в решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 25 декабря 2017 года № 17-7 "О бюджете Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2018-2020 годы"

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 11 апреля 2018 года № 23-3. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 3 мая 2018 года № 4699

В соответствии со статьями 106, 109-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 25 декабря 2017 года № 17-7 "О бюджете Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2018-2020 годы" ( зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4549, опубликовано 1 февраля 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

- "1. Утвердить бюджет Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2018-2020 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2018 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 14 896 тысяч тенге, в том числе по: налоговым поступлениям 3 353 тысяч тенге; неналоговым поступлениям 0; поступления от продажи основного капитала 0; поступления трансфертов 0;
  - 2) затраты 14 896 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование -0, в том числе: бюджетные кредиты -0; погашение бюджетных кредитов -0;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0, в том числе:
  - приобретение финансовых активов 0;
  - поступления от продажи финансовых активов 0;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -0;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета — 0: поступление займов — 0; погашение займов — 0; используемые остатки бюджетных средств - 0.".

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2018 года.

Председатель XXIII сессии маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области Секретарь маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области

А. Нурмаганбетова

Е. Адильбеков

Приложение к решению районного маслихата от 11 апреля 2018 года № 23-3 Приложение 1 к решению районного маслихата от 25 декабря 2017 года № 17-7

## Бюджет на 2018 год Новосельского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименован	иие	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы		14 896
1			Налоговые поступления		3 353
1	1		Подоходный налог		
1	1	2	Индивидуальный подоходный налог		
1	4	0	Налоги на собственность		
1	4	1	Налоги на имущество		
1	4	3	Земельный налог		
1	4	4	Налог на транспортные средства		
2	0	0	Неналоговые поступления		0
3	0	0	Поступления от продажи основного капитала		
4	0	0	Поступления трансфертов		
4	2		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления		11 543
4	2	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета		11 543
4	2	3	Субвенции		11 543
Функциональная группа	Функциональная подгруппа	Учреждение	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)

				2.Затраты	14 896
01				Государственные услуги общего характера	13 239
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	13 239
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13 239
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13 239
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1 157
	2			Коммунальное хозяйство	337
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	337
	3			Благоустройство населенных пунктов	337
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	820
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	820
13				Прочие	500
	9			Прочие	500
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
			040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2020 года	500
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	0

6. Финансирование дефицита ( 0 использование профицита) бюджета	)
Поступление займов 0	)
Погашение займов 0	)
Используемые остатки бюджетных средств	)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан